Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 04 de outubro de 2018             Ano II | Edição nº 215   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão
Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA

 (inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se
tratar de aquisição de relógio de ponto biométrico, tal
quebra de ordem cronológica se faz necessário para
atendimento a  Secretaria Municipal de Educação e
Secretaria Municipal de Obras e Serviços.

Fornecedor : Ronildo Doneda - EPP

Empenho(s) : 5613, 5614, 5615, 5616, 5617, 9077,
9078/2018

Valor : R$ 50.800,00

Avaré, 03 de outubro de 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

Ineditoriais

CONSELHO DE DEFESA DO PATRIMÔNIO HISTÓRI-
CO, ARTÍSTICO E CULTURAL DE

AVARÉ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho DE DEFESA DO
PATRIMÔNIO HISTÓRICO,ARTÍSTICO E CULTURAL
DE –AVARÉ, (CONDEPHAC),no uso das atribuições que
lhe confere a Lei1.429 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2010,
CONVOCA seus Conselheiros Titulares e Suplentes
e CONVIDA os cidadãos Avareenses interessados na
DEFESA DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO E
CULTURAL DE AVARÉ, para comparecerem à REUNIÃO
EXTRAORDINÁRIA,a ser realizada no próximo dia 04 DE
OUTUBRO DE 2018,QUINTA FEIRA às 16 horas,LOCAL
SECRETARIA DA CULTURA (CAIC)na primeira chamada
e às 16.30 segunda chamada com qualquer quorum,na
proporcionalidade de sua constituição, para deliberar
sobre a seguinte PAUTA :- HANGAR DO ANTIGO
AEROPORTO DE AVARÉ – SP e demais assuntos,
deliberativos ou não, mas de interesse do colegiado E DO
PATRIMÔNIO; 4. Encerramento.

AVARÉ, 01 de OUTUBRO de 2018

Valdirene Fátima da Silva

Presidente

Vilma Zanluchi

Secretária

		2018-10-04T09:47:03-0300